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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawową wiedzą z zakresu procesów komunikacji społecznej, a w szczególności znaczenia komunikacji w procesach edukacyjnych. Doskonalenie 
indywidualnych umiejętności w sferze kontaktowania się i współpracy z innymi. Kształtowanie postaw sprzyjających integracji zespołu i otwartości na innych oraz kreatywnego 
realizowania zadań. Uświadamianie potrzeby ciągłego rozwoju zawodowego i osobistego.

Wymagania wstępne
Podstawy pedagogiki i psychologii (w tym psychologii rozwojowej).

Zakres tematyczny
Rozwijanie umiejętności współpracy. Dbałość o zespół i budowanie efektywnych zespołów. Zasady komunikowania się w zespole, podstawy dobrego kontaktu, rodzaje 
komunikowania się (komunikacja werbalna i niewerbalna, jedno- i dwukierunkowa, wizualna, umiejętność słuchania i dostrajania się do partnera, blokady komunikacyjne i ich 
przyczyny). Miejsce w zespole, role grupowe, integracja przez kreatywną współpracę. Asertywność ( kim jest człowiek asertywny? partnerstwo i szacunek, czyli postawa 
asertywna, doskonalenie umiejętności asertywnych). Rozwój własny (autoprezentacja,  mocne i słabe strony w kontaktowaniu się z ludźmi). Docenianie różnorodności, 
Komunikacja i relacje z innymi. Zręczność interpersonalna. Rozumienie innych - empatia . Wzbudzanie zaufania. Zarządzanie konfliktem. Rozwiązywanie problemów 
konstruktywna konfrontacja.

Metody kształcenia
Praca w grupach, dyskusja, symulacje, gry decyzyjne, metody ekspresyjne.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Absolwent zna pogłębione powiązania nauczania treści arteterapii z innymi obszarami 
wiedzy psychologicznej i pedagogicznej; zna uporządkowaną i podbudowaną 
teoretycznie wiedzę obejmującą kluczowe zagadnienia z arteterapii oraz ich 
zastosowania praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej związanej z ich 
kierunkiem.

TPPZzA_W01
TPPZzA_W05

przygotowanie projektu Ćwiczenia

Absolwent potrafi dobierać oraz stosować właściwe metody i narzędzia, w tym 
zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych, treningów integracyjnych, 
umiejętności interprersonalnych w obszarze arteterapii.

TPPZzA_U05 aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Absolwent jest gotów do inicjowania działania integracyjnego i interpersonalnego na 
rzecz interesu publicznego i autorefleksji nad rozwojem zawodowym.

TPPZzA_K06 aktywność w trakcie zajęć Ćwiczenia

Warunki zaliczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Aktywny udział w zajęciach, przygotowanie projektu i poprowadzenie fragmentu zajęć rozwijających umiejętności interpersonalne.
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